
Vuggestuens åbningstider:  

Mandag til torsdag fra kl. 06.30-16.45 – Vuggestuens personale går 

16:30, de børn der er tilbage samles med de sidste børnehavebørn. 

Fredag fra kl. 06.30-15.30. 

 

Lukkedage: 

Dagen efter Kr. Himmelfartsdag, Grundlovsdag, Uge 29 +30, samt 

dagene mellem jul og nytår. Lukkedagene kan altid ses på AULA. 

 

Parkering: 

Brug venligst parkeringspladsen, når I bringer og henter jeres barn. 

HUSK AT SLUKKE MOTOREN.  Vi opfordrer kraftigt til, at i køre max 

20/t på vejen ned til Børnehuset, da vi har SFO børn, der selv går til 

og fra skole og Børnehus.  

Stauning børnehus 

Kirkebyvej 65 

6900 Skjern 

Mobil vuggestuen: 20876909 

 

Velkommen – vi glæder os til et godt og udbytterigt samarbejde. 

 

 

 

Kære___________________________________________ 

 

Velkommen i Stauning Børnehus. 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende.   

  

”Ny dag – Nye muligheder”  

  

 



Velkommen i vuggestuen: 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende, og vil bestræbe 

os på, at I vil opleve gode og trygge år, sammen med os her i 

Stauning Børnehus. 

Pædagogik 

Vi arbejder ud fra en anerkendende tilgang, og tror på, at alle børn 

gør det bedste de kan. Vi forholder os åbent, nysgerrigt og empatisk 

til børnenes oplevelser og selvforståelse. Vi arbejder ud fra 

Ringkøbing Skjern kommunes fælles børne og ungesyn, og er 

optagede af, at se ressourcer, styrker og muligheder. Vi bestræber 

os meget på, at alle børn føler sig set, hørt, forstået og taget 

alvorligt. 

Sådan kan en dag se ud i vuggestuen: 

06:30-07:30 Vuggestuen åbner og vi tilbyder morgenmad. 

08:45-09:15 Formiddagsmad – opdelt i Bamsebanden, Boblerne og 

Brumbasserne. Børnene har formiddagsmadpakke med hjemmefra. 

09:15-10:30 Vi laver forskellige kreative sysler, forskellige 

aktiviteter, er på gåture osv. De yngste vuggestuebørn er på dette 

tidspunkt ude og sove første lur. 

10:45-11:30 Frokost, børnene har frokost madpakke hjemmefra. 

11:30-12:00 De børn som kun sover én gang bliver puttet i dette 

tidsrum. 

14:00-15:00 Børnene tilbydes eftermiddagsmad, efterhånden som 

de står op. 

15:00-16:45 Sidst på dagen hygges der med fri leg, sang og diverse 

lege og aktiviteter. 

 

Aldersopdeling 

Vuggestuen er alders opdelt, og vi kalder os Bamsebanden, 

Boblerne og Brumbasserne. Bamsebanden er den yngste gruppe, 

Boblerne og Brumbasserne er de ældste indtil børnehave start. 

Vi møder alle ind i Bamsebandens lokaler, men kl. ca. 8 – alt efter 

hvor mange børn der er mødt ind, deler vi os op i vores grupper og 

Boblerne og Brumbasserne går ind i deres lokaler ved siden af. 

Efter middagssøvnen er vi igen samlet i Bamsebandens lokaler, det 

er vi fordi børnene kommer op fra deres lur på forskellige 

tidspunkter- så vi er ikke så mange oppe ad gangen. 

Vuggestuens personale er skiftevis ved de yngste og de ældste, så 

alle børn er trygge ved alle voksne.  

Vi er en integreret institution, hvor vi er så heldige at låne skolens 

hal én gang i ugen. 

 Vi går ofte på ture i nærmiljøet, nede ved havnen, i skoven, på 

skolens område osv. Vuggestuen har også selv en dejlig legeplads 

som vi nyder godt af og da vi som sagt er en integreret institution, 

har vi også mulighed for at lege på børnehavens legeplads så 

overgangen til børnehaven bliver mere tryg. 

Vi synger også meget på stuerne, da vi er en certificeret ”sangglad 

institution” og sang er vigtig for børns evne til at tilegne sig sproget. 

 



Aflevering og afhentning  

Når I afleverer jeres barn om morgenen vil vi gerne høre kort, hvis I 

har nogle bemærkninger som f.eks. ikke spist morgenmad, dårlig 

nattesøvn, eller hvis der er en anden, som henter om 

eftermiddagen. Hvis jeres barn skal hentes af andre end 

forældrene, skal vi orienteres i forvejen – kan skrives på AULA – 

ellers må vi ikke udlevere barnet. 

Da vores morgener er præget af, at mange børn skal afleveres, 

sætter vi fuld fokus på, at være nærværende i samværet med 

børnene uden mange afbrydelser osv, så hvis I har noget, der har 

brug for at blive vendt – kræver en særlig opmærksomhed, vil vi 

bede jer om, at lave aftale med os om, at vi får talt om dette, når vi 

har taget godt imod alle børn og har tid og ro til at få talt omkring 

det, der måtte være nødvendigt.  

For nogle børn kan afsked med mor eller far være svært. Vi er der til 

at trøste og anerkende barnets følelser. Det er vigtigt for barnet, at 

det ser, at mor eller far går, da det ellers ikke kan forstå, hvor I er 

henne. I er altid velkommen til at ringe til os, for at høre, hvordan 

det går, og vi kan også lave en aftale med jer om at vi sender en 

SMS. 

Når I kommer og afhenter jeres barn om eftermiddagen, vil vi gerne 

fortælle om barnets dag, men indimellem kan det være svært at nå 

alle forældre, så det er vigtigt at I også selv kommer og spørger.  

Når vi når til fredag skal garderoben tømmes så der kan gøres 

ordentlig rent til næste uge. 

 

 

AULA 

Vi anvender den digitale platform AULA, og det er her I både melder 

ferie, fridage og sygdom ind. Det er utrolig vigtigt, at I hver dag 

husker at tjekke barnet både ind og ud på skærmen i gangen. Skulle 

der opstå brand, er det listen med fremmødte børn vi tjekker ud fra. 

I vil ligeledes modtage information, billeder mm fra dit barns 

gruppe på AULA. 

Overtrækssko  

Vi forventer, at I bruger vores overtrækssko, når der er sne eller 

vådt udenfor. Disse hænger i en sort kurv indenfor indgangsdøren. 

TAK. 

Husk at udfylde ALLE oplysninger om jeres barn på AULA og meget 

vigtigt også komme og gå tiderne. Vi vil også rigtig have et billede af 

børnene på Aula. Her kan I ligeledes melde jeres barn syg, fri eller 

til/framelde feriepasning – HUSK at overholde svarfristen. 

I kan også benytte AULA via smartphone, ved at downloade en 

gratis app til programmet. Bed evt. om vejledning eller hjælp hos 

personalet. 

 

 

 

 

 



Sygdom 

Vi modtager ikke syge børn.  

Børnene skal kunne deltage i vuggestuens aktiviteter både ude og 

inde. Vi anvender sundhedsstyrelsens vejledninger i forhold til, 

hvornår vi modtager Jeres barn efter sygdom. Bliver jeres barn syg i 

løbet af dagen, kontakter vi Jer for afhentning og for at begrænse 

evt. smittefare til de øvrige børn og personale i Børnehuset, og det 

er derfor vigtigt, at Jeres oplysninger er ajourførte på AULA. 

 

Forsikring 

Institutionen har ingen børneulykkes forsikring. Det er således jer 

forældre, der selv skal forsikre jeres barn med henblik på, hvis der 

f.eks. sker noget med tænder, briller eller andet.  

Solpolitik 

Om sommeren skal barnet være smurt ind i solcreme hjemmefra- Vi 

smører dem igen til middag i faktor 30. Solcremen betales af 

børnehuset. 

Legetøj 

Vi vil gerne frabede os legetøj med hjemmefra. Vi vil informere jer, 

hvis vi til et givent emne, eller i en særlig anledning beslutter, at 

børnene må medbringe. 

Frugtordning 

Institutionen har en frivillig frugtordning, hvor vi dagligt serverer 

eftermiddagsmad bestående af brød og frugt. Betalingen for dette 

er 300 kr. for et halvt år. Betalingen skal ske på konto nr. 2210 

3492305692 og mobil pay på 791624. Husk at påføre dit barns 

navn.  
 

Opstarten 

At begynde i vuggestuen er en stor omvæltning for barnet og jer 

forældre. Det er vigtigt, at barnet får en tryg og rolig start. Vi lægger 

derfor vægt på, at I som forældre giver jer god tid i opstartsfasen, 

når jeres barn begynder i vuggestuen.  

Inden opstart, aftaler vi nærmere om hvordan en god og tryg 

opstart kunne se ud for jeres barn. Det er også her vi vil snakke om 

barnets vaner og behov, så vi på den måde får den bedste viden 

omkring jeres barn. Indkøringen forløber over et par uger, hvor den 

første uge forventes, at barnet har kortere dage. Dette forløb 

planlægges individuelt i forhold til barnets behov.  

 



Hvad skal dit barn have med? 

 Ekstra skiftetøj – undertøj/bodyer, bukser, bluser, 

strømpebukser og strømper. I det hele taget tøj, der passer 

til årstiden. Vi forventer at I selv holder øje med, om der er 

skiftetøj i jeres barns garderobe  

 I de kolde måneder skal barnet have en god trøje at sove i, 

samt hue og vanter.  Når vi har minus grader, har 

vuggestuen termosoveposer til alle børn  

 Udendørs tøj efter årstiden – flyverdragt, hue, vanter, 

termotøj, termostøvler/vinterstøvler, regntøj, gummistøvler, 

kondisko, tynd jakke, solhat/kasket om sommeren  

 Sutsko til indendørs brug  

 Børnene medbringer selv deres egne sutter med navn på (2 

stk.). I vuggestuen ligger sutterne ikke fremme, de har hver 

deres suttekop med navn på som vuggestuen sørger for. 

Barnet bruger sut, når det sover og ellers kun, hvis der er 

specielle hensyn at tage, f.eks. sygdom, indkøring og en lille 

trøster i ny og næ. I skal som forældre selv huske at tage 

sutterne med hjem til weekenden, så I kan koge/rengøre 

dem. 

I vil i garderoben kunne se en planche med det tøj, som vi 

anbefaler, at børnene har med i vuggestuen. Husk navn i ALT tøj og 

sko.  

 

Spørg altid hvis der er noget I er i tvivl om, eller undrer jer over, for 

kun gennem god og konstruktiv dialog opstår og fortsættes et godt 

og stærkt samarbejde omkring jeres barn.  

 

 

 

Personalet i vuggestuen er pr. 01.08.2023 

Pædagog: Annika 32 timer 

Pædagog: Camilla 35 timer 

Pædagog i flex job: Randi 15 timer 

Pædagog: Katrine 30 timer 

Pædagogmedhjælper: Lisbeth 30 timer 

Pædagogmedhjælper: Tina 21 timer 

Pædagogmedhjælper: Sofie 30 timer 

Pædagogmedhjælper: Line 30 timer 

 


